
CEDRO

914

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 914 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 28/09/2021

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

914

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 914 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 28/09/2021

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

                                              AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 2109.01/2021-01, CUJO
OBJETO É A CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE QUADRAS
COBERTAS PADRÃO FNDE NA E.M.E.I.F JOSÉ MARQUES, SÍTIO
CACHOEIRA DOS MARQUES E RAIMUNDO VIEIRA DA COSTA NO
SÍTIO MOSQUITO NO VALE DO MACHADO, JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, QUE SE REALIZARÁ NO
DIA 14/10/2021 ÀS 10:00 HORAS, NO AUDITÓRIO DA ESCOLA
FRANCISCA DE JESUS CAVALCANTE, LOCALIZADA NA RUA
ADAUTO CASTELO, BAIRRO CENTRO, CEDRO/CE, RESPEITANDO
TODAS AS DETERMINAÇÕES SANITÁRIAS. O EDITAL PODERÁ SER
RETIRADO NO SITE WWW.TCE.CE.GOV.BR A PARTIR DESTA DATA -
TÚLIO LIMA SALES - PRESIDENTE DA CPL

CEDRO - CEARÁ, 27 DE SETEMBRO DE 2021.

TÚLIO LIMA SALES
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE torna público o extrato do contrato No.
2309.01/2021-01 oriundo do PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 033/2021 - DO MUNICÍPIO DE GUARATÂ DO NORTE/MT cujo objeto
é a Aquisição de veículos zero km do tipo micro ônibus executivo
visando atender as necessidades da Administração Municipal.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA: MASCARELLO - CARROCERIAS E ÔNIBUS LTDA,
inscrita no CNPJ/MF nº 05.440.065/0001-71, com sua sede à Avenida
Aracy Tanaka Biazetto, No. 16450, Distrito Industrial, CEP: 85.804-605,
Bairro Santos Dumont, Cascavel/PR neste ato representada pela Sra.
Vivian Mascarello Sperafico, inscrita no CPF nº 036.279.949-06.

VALOR CONTRATUAL: R$ 1.304.700,00 (um milhão trezentos e
quatro mil e setecentos reais)

Dotações Orçamentárias: 0301.12.361.0040.2.026 (gerenciamento e
manutenção do Ensino Fundamental FUNDEB 40%) e elemento de
despesas 4490.52.00. 

 DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
- Secretária de Educação.

Cedro - CE, 27 de setembro de 2021.

Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
Secretária de Educação
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
TERMO DE CONVOCAÇÃO

A Secretária de Saúde do Município de Cedro, Sra. Antônia Norma
Teclane Marques Lima no uso de suas atribuições legais e,

91
considerando a Comissão Permanente de Licitação haver cumprido
todas as exigências do procedimento de licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº. 0308.01/2021-02 cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM
MOTORISTAS DESTINADOS AS EQUIPES DO PROGRAMA SAÚDE DA
FAMÍLIA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, vem,
através do presente comunicado administrativo solicitar a empresa
CÍCERO ALLAN ROBERTO GOMES - ME, inscrita no CNPJ No. 08.738.
151/0001-53 vencedora deste certame a comparecer na Sede da
Comissão Permanente de Licitação para que seja celebrada a
contratação oriunda do Processo Licitatório supracitado e produza os
efeitos legais e jurídicos.

Observação às cláusulas editalícias:

19. São Requisitos para a Contratação: 

19.1 - O Vencedor terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados
a partir do recebimento da convocação, para assinar o Contrato,
quando deverá comparecer a Comissão Permanente de Licitações de
Cedro situada na Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N, Bairro
Centro - Cedro - CE, CEP: 63.400-000 munido da documentação
elencada na cláusula 19.2. O referido prazo poderá ser prorrogado
uma vez, por igual período, quando solicitado pelo PROPONENTE
VENCEDOR durante o seu transcurso e desde que ocorra motivo
justificado, aceito pela Administração

19.2 Para assinatura do contrato o vencedor do certame deverá
apresentar a documentação de propriedade de no mínimo 50%
(cinquenta por cento) da frota dos veículos para a execução dos
serviços e a posse legal dos demais a serem utilizados na execução
do contrato. Caso os veículos sejam de propriedade da licitante,
deverá ser anexada toda a documentação que comprove a
regularidade do veículo, nos casos em que os veículos não sejam de
propriedade da licitante, deverá ser anexo compromisso hábil entre a
licitante e o vendedor, cedente, arrendatário ou o locador, em que
conste declaração formal das partes, de que os veículos estarão
disponíveis e vinculados ao contrato decorrente desta licitação, sob
as penas cabíveis. Como compromisso hábil poderá ser apresentado:
Instrumento de compra e venda, termo de cessão, instrumento de
arrendamento ou contrato de locação acompanhado de cópia
autenticada do documento do veículo.

Cedro - CE, 27 de setembro de 2021.

Antônia Norma Teclane Marques Lima
Secretária de Saúde

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
MARCELO ROQUE DE MATOS

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2


		2021-09-28T18:36:48-0300
	MARCELO ROQUE DE MATOS:00069962308




